
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 6 settembre 2010, n. 757
 
L.R. 13/01, art. 11, comma 2° – Consiglio Regionale ai Lavori Pubblici. Ricostituzione. Integrazione
funzionale e organizzativa.
 
 
 
 Addì 6 settembre 2010 in Modugno (BA) nella sede del Servizio regionale LL.PP.
 
 IL DIRIGENTE del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 (Ing. Francesco BITETTO)
 
- VISTA la L.R. n° 7/97 e succ.ve mod.ni ed integr. ni;
 
- VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n° 165/2001 e s. m. e i.;
 
- VISTO l’art. 45, comma 1°, della Legge regionale n° 10 del 16/04/2007;
 
- VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n° 3261 del 28/07/98, avente per oggetto: “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;
 
- VISTA la Determinazione n° 9 del 16/09/2009 del Direttore dell’Area politiche per l’ambiente, le reti, la
qualità urbana, avente per oggetto: “Art. 18, comma 3, del DPRG 22/02/009 n° 161 - Conferimento degli
incarichi di dirigente degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area politiche per l’ambiente, le reti, la qualità
urbana”;
 
- VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 18 dicembre 2009 n. 2501, avente per oggetto” Seguito
D.G.R. n. 1451 4 agosto 2009 - Art.18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n.161- Conferimento
ulteriori incarichi di Dirigenti di Servizi delle Aree di coordinamento.;
 
- VISTA la Legge Regionale n° 13/2001 e ss. mm. e ii., ed in particolare, il comma 2°, dell’art. 11, che
stabilisce la composizione del Consiglio Regionale dei Lavori Pubblici, organo tecnico-consultivo della
Regione, istituito presso l’Assessorato regionale ai LL.PP.;
 
- VISTO il Regolamento Regionale n° 7 del 15/03/2007, concernente le modalità di organizzazione e
funzionamento del Consiglio Regionale dei Lavori Pubblici..
 
 Premesso che con Deliberazione n° 1844 del 6 agosto 2010 (B.U.R.P. n° 140 del 01/09/2010), la

1



Giunta Regionale ha proceduto alla ri-costituzione del C.R.LL.PP., provvedendo alla nomina dei
componenti esterni, che dureranno in carica per la corrente IX^ legislatura;
 
 Considerata la necessità di assicurare il più ampio supporto funzionale al suddetto organo tecnico-
consultivo regionale, e la conseguente possibilità di poter disporre direttamente di tutte le professionalità
presenti nell’ambito dell’organico del Servizio LL.PP., con specifico riguardo, e non solo, alle figure
Dirigenziali ad esso incardinate, quali componenti interni, diversi da quelli previsti dalla nanna, senza
che ciò comporti per loro diritto di voto;
 
 Atteso che ogni supplementare integrazione organizzativo-funzionale assolve la primaria esigenza di
assicurare il massimo grado di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa regionale, compatibile e
congruente alla diversa statuizione relativa agli assetti funzionali adottati a seguito delle revisione del
modello organizzativo regionale, in ultimo disposto in adempimento al D.P.G.R. n° 161 del 22/02/2008,
e nelle more della necessaria riforma e ri-scrittura della disciplina ordinamentale di settore.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla Legge regionale n° 28/2001 e s. m. e i.
 
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 Tutto ciò in narrativa espresso e che qui si intende integralmente considerato
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE
 DEL SERVIZIO LL.PP.
 
 VISTE la Legge regionale n° 7/97 e succ.ve mod.ni e int.ni e le Deliberazioni di Giunta regionale n°
3261 del 28 luglio 1998 e n° 977 del 15 luglio 1999;
 
 
 DETERMINA
 
 DI INTEGRARE la composizione del Consiglio Regionale LL.PP. (C.R.LL.PP.), con la stabile
partecipazione ad ogni attività ascritta alla competenza del suddetto organo regionale dei Dirigenti degli
Uffici incardinati presso il Servizio LL.PP., così come di seguito riportati, quali componenti interni
aggiuntivi, senza diritto di voto:
- Dirigente dell’Ufficio gestione opere pubbliche - Dott. Antonio LACATENA;
- Dirigente dell’Ufficio espropri e contenziosi - Dott. Pantaleo SALLUSTIO;
- Dirigente dell’Ufficio datore di lavoro - Ing. Gabriella GIANFRATE;
 
 DI INDIVIDUARE e nominare quali componenti di staff per i lavori delle Commissioni relatrici, con
compiti di segreteria tecnica e supporto, i Funzionari del Servizio LL.PP., Ing. Angelo LOBEFARO e Ing.
Roberto POLIERI;
 
 DI CONFERMARE quale responsabile delle attività di segreteria amministrativa del C.R.LL.PP., con
funzioni di segretario redigente, la Funzionaria del Servizio LL.PP., Sig.ra Anna LORUSSO, già
incaricata della “U.O. di raccordo”;
 
 DI DARE ATTO che sulle suddette integrazioni funzionali e organizzative risulta acquisito l’assenso

2



dell’organo politico deputato a presiedere il C.R.LL.PP., rappresentato dall’Assessore regionale, pro-
tempore, alle 00.PP.;
 
 DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai Dirigenti degli Uffici del Servizio LL.PP. e al
personale interessato, nonché al Servizio Personale e organizzazione;
 
 DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Assessore regionale alle OO.PP. e al
Direttore di Area;
 
 DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale sul B.U.R.P..
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e depositato agli atti del Servizio Lavori
Pubblici, è dichiarato immediatamente esecutivo e sarà trasmesso in copia confoime alla Segreteria
della Giunta Regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16, co. 3, del Decreto del Presidente della G. R.
n° 161 del 22 febbraio 2008.
 Il presente atto, composto da n° 4 facciate.
 Modugno (Ba), li 6 settembre 2010
 
 Il Dirigente del SeLPP
 Dott. Ing. Francesco Bitetto
 
_________________________________________

3


